[image: ]
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA
SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DEPARTAMENTO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL

Ofício nº........./..........

[Município/UF], ......de ................de........

[Nome empresarial e endereço]
Assunto: Informa falta de assinatura ou identificação de representante

Senhor (a),

Reportamo-nos ao Auto de Infração nº [nº do AI] lavrado em [data do AI], para comunicar-lhe que a [defesa/recurso/ requerimento de análise pericial] foi apresentado [sem assinatura ou sem a identificação do representante legitimado ou sem indicação de perito]. Desta forma, fica V. Sª INTIMADA a apresentar, no prazo de 5 (cinco) dias contados do recebimento deste, a [defesa/recurso/requerimento de análise pericial] com a devida [assinatura e/ou identificação do representante], pois, do contrário, tais documentos não serão conhecidos.

Atenciosamente,

	Auditor Fiscal Federal Agropecuário

	Nome:

	Carteira Fiscal:

image3.png